Universidade Estadual de Maringá
 Programa de Pós-Graduação em Química

Campus Universitário – Avenida Colombo, 5.790 – Fone: (044) 3011-4332
CEP: 87020-900 – MARINGÁ – PARANÁ

EDITAL No 034/2021-PQU

O Prof. Dr. Eduardo Radovanovic, Coordenador
do Programa de Pós-Graduação em Química, no
uso de suas atribuições,

C O M U N I C A   aos candidatos inscritos para ingresso em agosto/2021 ao Curso de Mestrado em
Química do Programa de Pós-Graduação em Química, o resultado da seleção por ordem de
classificação:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

1. NATHALIA ELIAS BORGES
2. SILAS HALEDE DE CARVALHO
3. GRAZIELA NAYARA RADAEL
4. ISADORA FONSECA ARAUJO
5. THAIS LAZZAROTTO BRAGA
6. KARMEL PRADO PELISSARI
7. LUANA GIACOMINI DELATORRE
8. ARIANNE NUNES DUALIBI
9. CAMYLLA ANDREA AUSEK
10. BRUNO TOSCHI VALEZE

11. JULIANE BARROS DE OLIVEIRA
12. LEONARDO RAMPINELLI POLASTRI
13. ALINE APARECIDA RODOLPHO DE

ANDRADE
14. LUCAS HENRIQUE DA SILVA CRESPO
15. GABRIEL ALMEIDA LAVANHOLI

BERTAGNA
16. GABRIELLY LORRAYNNY MARTINS

DE OLIVEIRA
17. LORIENI BRAVO LOPES PEREIRA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO

SUPLENTES:

.NÃO HÁ SUPLENTES

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS:

.DIEGO SARMENTO DUNCAN LIMA

.KAROLINE LEITE

.LETICIA MARIA EFFTING

Os candidatos aprovados deverão efetuar matrícula no período de 09 a 10 de agosto de 2021, pelo
email sec-pqu@uem.br, anexando o formulário Requerimento de Matrícula (assinado pelo aluno e
orientador) + Termo de aceite de mestrado (assinado pelo aluno e orientador) + Diploma de graduação
(frente e verso) ou documento que comprove que tenha concluído o curso de graduação (declaração
de formado ou declaração de colação de grau).

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Química aos trinta dias do mês de julho do ano de dois
mil e vinte e um. (30/07/2021)

  Prof. Dr. Eduardo Radovanovic
  COORDENADOR